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500  poritolanaista  
mielenosotusret- 

kellä kirkossa
San Francisco, Cal., tammik. 

25. — Lähes 500 ‘"alamaailman" 
naista tunkeutui Central Mctho- 
dist Episcopal kirkkoon saadak­
seen kuulla, mitä sen pappi, 
Paul Smith, joka viime aikoina 
on johtanut “ristiretkeä" heitä 
vastaan, aikoo tehdä hävittääk- 
seen prostitutsionin ja “pakot­
taakseen sen uhrit kunnialliseen 
työhön”, kuten hän on saarnois­
saan luvannut.

Valtavampaa yhteiskunnalli­
sen kurjuuden näytelmää ei lie­
ne milloinkaan nähty San Fran­
ciscossa kuin oli tämä kirkkokul- 
kue. ja lähes tuntikauden kestä­
neen kyselyn jälkeen pappi tun­
nusti olevansa kerrassaan kyke­
nemätön vastaamaan naisten e- 
sittämiin pääkysymyksiin.

Pappi oli kokolailla säikähtv- 
nyt nähdessään, mitä voimia hän 
oli manannut esille, mutta hän 
otti vastaan lähetystön ja polii­
sien suojelemana avasi kokouk­
sen sen jälkeen kun miespuoliset 
porttolapiirin asukkaat oli riepo­
tettu ulos temppelistä.

"Minä en käy ristiretkeä teitä, 
naiset, enkä kaupallistettua pa- 
heellisuutta vastaan San Francis­
cossa”, hätäili Smith. “Kukaan 
ihminen maailmassa ei tunne 
suurempaa myötätuntoa teitä 
kohtaan kuin minä. Prostitut- 
sionikysymys on mieskysymys. 
Miehet hankkivat sillä rahaa”, 
koetti hän “selittää”.

Eivät ole porttoloissa huvikseen.

Kulkueen johtaja, Mrs. R. M. 
iiamble, astui saarnastuoliin pa­
pin vierelle.

"Minä olen pitänyt tyttötaloa 
kahdeksan vuotta ja olen tutki­
nut tätä prohlemia". hän lausui 
Hän oli puettu vaatimattomasti
_____(Jatkoa toisella sivulla.)

Amerikalainen sanoma­
lehtimies “kadoksis­

sa” Irlannissa

New York, 25 p. tammik. — 
Yhdysvaltain valtiosihteeri Lan- 
singille on lähetetty amerikalai­
sen sanomalehtimies George Ba­
conin puolesta pyyntö, että Yh­
dysvaltain hallitus auttaisi Baco­
nin omaisia saamaan selville, 
missä Bacon on. Bacon on ol­
lut matkoilla Irlannissa, josta 
hän on viimeksi kirjoittanut A- 
merikaan joulukuun 5 päivänä, 
silloin kirjeessään kertoen, että 
sangen mahdollisesti ensi kevää­
nä pääsiäisen aikaan tulee puh­
keamaan uusi kapina Irlannissa. 
Sen jälestä hänestä ei ole saatu 
mitään tietoa, mutta New Yor­
kiin saapui juuri englantilainen 
nainen, joka oli paennut Englan­
nista päästäkseen joutumasta 
mahdollisesti kiinni. Nainen 
jonka nimeä ei ole ilmoitettu oli 
auttanut Baconia Irlannissa saa­
maan Hollantiin njatkustusluvaN 
kun viranomaiset eivät sitä tah­
toneet hänelle myöntää ja pian 
sen jälestä sai nainen lakimiehel- 
tään tietää, että Bacon oli joutu­
nut kiinni ja hänen auttajansakin 
joutuisivat epäluulonalaisina van­
giksi. ellei onnistuisi pakenemaan 
ulkomaille.

Washington, D. C.. 25 p. tam­
mik. \  hdysvaltain hallintoviras­
to tulee heti vetoamaan Englan­
nin hallitukseen amerikalaisen 
sanomalehtimies Baconin asias­
sa. Asiassa tullaan noudatta­
maan tavanmukaista menettelyä, 
joka edellyttää, että Amerikan lä­
hettiläs Lontoossa saa tehtäväk­
seen esittää Englannin hallituk­
selle erikoisen tiedustelun Baco­
nin asiasta ja sen jälkeen tulee 
Amerikan hallitus vaatimaan 
seikkaperäisiä selostuksia.

Englannin hallitus on nähtä­
västi epäillyt Baconin toimivan 
irlantilaisten kapinaan yllyttämi- 
seksi.

Engl. työväestö vie­
lä sotakuumeen 

vallassa
Manchester. 25 p. tammik. —

Työväen edustajakokous täällä 
huomattavalla enemmistöllä hyl­
jäsi päätöslauselmaehdotuksen? 
jossa vaadittiin hallitusta heti 
tarjoamaan rauhaa. Samalla ta­
valla hyljättiin ehdotus, sosialis­
tien kansainvälisen rauhanneu- 
vottelukokonksen pitämisestä ja 
siihen osanottamisesta. Työväen 
itsenäisenpuolueen kannattajat 
äänestivät ehdotusten puolesta, 
mutta heillä on vähemmistö Eng­
lannin työväenpuolueessa. Sitä- 
vastaan tuli hyväksytyksi ehdo­
tus, että Englannin kanssa liit­
toutuneitten maitten sosialistit 
ja työväenjärjestöt kutsuttaisiin 
yhteiseen neuvottelukokoukseen.

Hallitukset» puolelta on tehty 
kaikki mitä on voitu työväestön 
pitämiseksi hallituksen kannatta­
jana sotakysymyksessä. Niinpä 
eilen saapui Englannin pääminis­
teriltä Lloyd-Georgelta kiitossäh- 
kösanoma konventionille sen joh­
dosta, että edellisenä päivänä oli 
konventionissa hyväksytty työ­
väenpuolueeseen kuuluvien par- 
lamentinjäsenten Hendersonin ja 
toisten ministeristöön menemi­
nen.

Konventionissa on hyväksytty 
päätöslauselmia, joissa vaaditaan, 
että hallituksen on heti ryhdyt­
tävä toimenpiteisiin työväestön 
turvaamiseksi työttömyyttä ja 
puutetta vastaan sodan päätyt­
tyä, jolloin sotilaat palaavat so­
dasta ja sotatarveteollisuus py­
säytetään. Päätöslauselmassa 
vaaditaan, että hallituksen on pi­
dettävä huoli, että työläiset saa­
vat työtä entisillä palkoilla ja 
että elintasoa ei alenneta. Paitse 
sitä myöskin hyväksyttiin pää­
töslauselmaehdotukset vaatien, 
että suurista vuosituloista pidä­
tettäisiin 25 prosenttia sotavero­
na hallitukselle.-------------- □--------------

Muuan murhenäytelmä 
käynnissä Mexicon 

rajalla

San Angelo, 25 p. tammik. — 
Täällä on ollut tutkittavana Har­
ry SpaneUin juttu,, jota syyte­
tään vaimonsa ja eversti But­
lerin murhasta. Spannell, joka 
oli hotellin omistaja oli automo­
biili-ajelulla vaimonsa ja evers­
tin kerällä iltasella ja Spannellin 
kertoman mukaan o*i eversti y- 
rittänyt tehdä väkivaltaa hänen 
vaimolleen ja hänen yrittäessään 
ampua everstiä oli revolverinkuu- 
la lävistänyt Mrs. Spannellin 
myöskin. Eversti Butler tuli 
San Ageloon amerikalaisen sota­
väen kerällä ja oli asettunut asu­
maan Spannellin omistamaan ho­
teliin. Mrs. Spannell oli huo­
mattavan kaunis ja eversti kulut­
ti suuren osan ajastaan tehdäk­
seen seuraa Mrs. Spannellille.

Murhan tapahtumapaikalla ei 
elh t ketään muita näkemässä 
kuin Spannell ja hänen ampu­
mansa uhrit.-------------- O--------------

Sotatarvetyöläiset ol­
leet lakossa Rans­

kassa

Sotatarveministeri toimii miehet 
takaisin työhön.

Havre, 25 p. tammik. — Sota­
tarveministeri Albert Thomasin 
vaatimuksesta ovat Schneider & 
Co:n terästehtailla Harfeurissa 
viime tiistaina lakon tehneet työ­
läiset palanneet takaisin työhön. 
Tehdas on toinen suuruuteensa 
nähden laatuaan Ranskassa ja oli 
tehtaalla valmistettavana sota- 
tarpeita, jonka nojalla ministeri 
sekaantui asiaan. Hallitus puo­
lustelee menettelyä sillä, että se 
tapahtui “patrioottisista” syistä.

Yhtiö on yksityisten rahamies­
ten omistama jotka kuten muut­
kin sotatarvetehtailijat ovat so­
dasta niittäneet runsaita voittoja.

Poliisit löytäneet kiina­
laisen orjatytön

San Francisco, Cal., tammik. 
25. — Jung Oy’n. 17-vuotiaan 
kiinalaistytön, jota pidettiin van­
kina ja orjana eräässä talossa kii­
nalaisten kaupungin osassa tääl­
lä, pelastivat poliisit tänä aamu­
na Mrs. Donaldina Cameronin 
opastamana. Poliisien täytyi 
hakata rikki useita ovia ennen­
kuin he pääsivät kammioon, jos­
sa tyttöä pidettiin.

Lyttö katosi noin kolme kuu­
kautta sitten. Kaksi kiinalaista 
naista ja eräs mies vangittiin 
hänen orjuuttamisen johdosta.

-------------- □--------------
Suomalainen metsätyö- 
läinen saanut surmansa

South Bcnd, \\'ash., 25. — Gust 
Normand niminen 25-vuotias 
metsätyi »Iäinen Tylerin kämpällä 
Smith Cr®ekin varrella, lähellä 
tätä paikkaa, sai surmansa keski­
viikkona iltapäivällä, kun tukki 
pyöri hänen ylitsensä hänen ko­
ettaessa kiinnittää siihen erästä 
ketjua. Normand oli kotoisin 
Suomesta. Hänellä on veli jos­
sakin Pacific-kauntissa.

UUSI MURHAHIRVIö 
LASKETTU. VESILLE

Newport News, Va., tammik. 
25. — Uusi järeämallinen pans­
sarilaiva Isuper-dreadnaught) 
Mississippi laskettiin vesille tääl­
tä tänään laivastosihteeri .Daniel- 
sin, “huomatukien vieraiden” ja 
no»n 15.000 tavallisen kuolevai­
sen katsellessa. Sen “risti” de­
mokraattien kansalliskomitean 
jäsenen J. M. McBeathin tytär, 
neiti Camille McBeath, Meridia- 
nista. Miss.

Mississippi on uusimpien 
suunnitelmien mukaan rakennet­
tu laiva. Ilman asestusta ja ko­
neistoa maksaa se jo $8,000,000 
ja ennenkuin se on valmis otta­
maan paikkansa laivastossa tulee 
maksamaan kaksi kertaa noin 
paljo.

--------------O--------------
Roisto raadellut lasta
Clatskanie, Ore., tammik. 25. 

— Margerita Hill, 9-vuotias or­
potyttö, joka on asunut setänsä 
Nelsonin luona. 2% mailia tääl­
tä, joutui raa’an pahoinpitelyn 
ja väkivallan uhriksi koulusta 
palatessaan tiistai-iltana. Lapsi 
on nyt lääkärien hoidettavana ja 
viranomaiset etsivät erästä Ray­
mond Lewis nimistä 17-vuotias- 
ta “kunniallisen perheen” kas­
vattia. jota, tytön antamien tun­
tomerkkien perusteella, epäillään 
pahoinpitelijäksi.

--------------o---------- _
Muuan lakon jälki­

näytös

Garson Mine, Out., — Garson 
kaivannolla työhaluisena lakon 
aikana työskennellyt Kauhajoel­
ta Vaasan läänistä kotoisin ole­
va Matti Rauhala kunnosti itse­
ään vangituttamalla Herman 
Raskin, syyttäen Raskin sano­
neen häntä rikkuriksi ja muutoin 
pelotellen. 1 Asia oli esillä t.k. 
15 p:nä täkäläisessä poHisi-“oi- 
keudessa”, jossa tuomarina toimi 
kaivantokomppanian konevers- 
taan äijä. Rauhala kehäsi tuo­
marille. ettei hän kuulu mihin­
kään työväenjärjestöön, joka vai­
kutti kuin sula rasva tuomariin. 
Tuomari selitti, että kellään ei 
ole oikeutta käskeä ketään osas­
ton haalille eikä unioon ja sitte 
hän luki “oikeuden” päätöksen, 
jolla kielletään Raski puhumasta 
Matti Rauhalalle vuoden aikana 
mitään rikkurista eikä mistään 
muustakaan ja vaaditaan kaksi 
pätevää henkilöä takaamaan 
Raskin puolesta, että hän pitää 
suunsa kiinni Rauhalalle, sekä 
Raski velvoitettiin maksamaan 
oikeuskuluja $18.00. Kaikki kä­
vi kuin rasvattuna, kun komppa­
nia runnaa oikeuslaitosta. Työn- 
haluiset saavat “korkeamman” 
turvissa puskea töitä ja komppa­
nia pitää huolen siitä että “oi­
keuslaitos” täyttää tehtävänsä 
lakkolaisiin nähden. — Raiv.

Satoja ihmisiä kuol­
lut ja loukkaantu­

nut maanjäris­
tyksessä

Lontoo, tammik. 25. — Viisi­
kymmentä alkuasukasta kuoli ja 
noin 200 loukkaantui maanjäris­
tyksessä Balin saarella (Malaji- 
saaristossa. Intian valtameressä), 
kertoo Amsterdamista Central 
News'iUe saapunut sähkösanoma.

Yli 1000 taloa, tehdasta ja al­
kuasukasten temppeliä kukistui. 
Kuvernöörinkin palatsi pahoin 
vioittui.

--------------O--------------

Ankara kylmyys Europassa

Lontoo, 25 p. tammik. — Poh- 
jois-dsuropassa on vallinnut ta­
vattoman kylmät ilmat. Saksan l 
sanomalehdet ovat ilmoittaneet 
Itäpreussissa olevan pakkasta 36 
astetta celciusta ja useita ihmi­
siä ilmoitetaan paleltuneen. Rau­
tatieliikenne kärsii pakkasen täh­
den ratakiskojen katkeamisista 
samoin kuin rautatievaunujen 
pyöriä on särkynyt kylmästä. 
Hiilenpuute suurissa kaupunkeis- 
sa tuottaa asukkaille kärsimyk­
siä.
Ihmisiä paleltunut Pariisissa.

Pariisi, 25 p. tammik. — Rans­
ka kärsii nykyään, kylmemmästä 
ilmasta kuin mitä ¡se on kokenut 
moniin vuosiin. Lämpömittari 
on Pariisissa laskenut 17 astee­
seen pakkasta celciusta ja yksiö­
pä Marseillesissa ja Bordeauxis- 
sa, etelä-Ranskassa on lämpii- 
niäärä useita asteita alapuolella 
vedenjäätvmispisteen. Hiilen­
puute on aiheuttanut sen, että i 
Pariisissa on useita henkiä palel­
tunut kuoliaaksi.

------------□-----------

Engl, hallitseva minis 
teristö vihamielinen 

Wilsonin rauhan- 
puuhille

Lontoo, 25 p- tammik. — Ra­
hatoimikamarin kansleri Bonar 
Law on pitkähkössä ■puheessaan 
moittinut YhdysvaltamN presi­
dentti Wilsonin rauhanpuheita. 
Hän väitti, että Englannissa ja 
kaikissa maissa oltaisiin haluk­
kaita tekemään rauhaa, mutta 
millä ehdoilla siitä ollaan eri­
mieltä. Pitemmälle hän puhees­
saan meni niin pitkäUe, että hän 
selitti Amerikan ei olevan so­
dassa vaan Europan valtojen kes­
kenään ja siitä seuraavan että 
vaikka mitä presidentti Wilson 
ajattelisi niin hänen kuitenkin tu­
lisi muistaa, että niin kauvan 
kuin Amerika ci ole sodassa on 
Amerikan oltava puolueettoma­
na.

Japanin parlamentti 
hajotettu

Tokio, 25 p. tammik. — Mika- 
do on määrännyt parlamentin e- 
dustajahuoneen hajotettavaksi. 
Hajotusmääräys nähtävästi joh­
tui siitä, että edustajahuone ei 
hyväksynyt pääministeri Terau- 
chin hallitusohjelmaa.

Yleinen mieltenkuohu vallitsee 
ja sanomalehdet ovat tienneet 
kertoa, että entistä oikeusminis­
teriä Ozakaa on yritetty murha­
ta, kun hän oli pitämässä puhet­
ta kansankokouksessa, joka oli 
kutsuttu koolle tarkoituksella 
vaatia Terauchia eroamaan hal­
lituksesta.-------------- O--------------

Oluen valmistamista 
vähennetään Eng­

lannissa

Lontoo. 25 p. tammik. — Sääs­
tääkseen syömaviljaa on hallitus 
määrännyt, ettei olutta saada 
valmistaa tänä vuonna muuta 
kuin 70 prosenttia siitä määrästä, 
joka valmistettiin viime vuonna.

Arkansas mennyt “luu- 
kuivaksi”

Little Rock, Ark., tammik. 24. j 
Kuudensadan henkilön lausuessa 
“Oh, How Dry 1 Am” (Oh, 
kuinka mua janottaa), ktivernöö-j 
ri Brough allekirjotti Arkansa­
sin “luukuiva"-lain Little Rockin { 
kauppakamarin järjestämissä pi-i 
(loissa tänä iltana. Kaikki vai-, 
tion virkailijat ja lainlaatijakun-- 
nau jäsenet olivat läsnä.

Ekspressiyhtiöllä oli tänään, 
kiire väkijuomien kuljetuksessa. 
Eräs sähkosanomatoimisto il-! 
motti lähettäneensä eUen Little j 
Rockista 800 sähkösanomaa, joil­
la kaupungin asukkaat tilasivat 
väkijuomia.

--------------Q-------------
99 H EN K ILÖ Ä  A SET E TT U

SY Y TTEESEEN  VAALI-
PETO K SISTA—

Cincinnati. Ohio, tammik. 25. i 
— Kuusi suljettua kirjekuorta, 
jotka sisälsivät syytöksiä hen­
kilöä vastaan, jätti liitto-oikeu­
den suurvalamiehistö piirisyyttä- 
jälle tääUä tänään tutkittuaan! 
vaalipetossyytöksiä. Vastaajien 
nimiä ei julaista ennenkuin hei- ' 
dät vangitaan.

-------------- □--------------

OREG. TYÖV. LIITON 
VUOSIKOKOUS

Salem, 25 p. tammik. — State 1 
Federation of Laborin konven-| 
tionissa täällä hyväksytyin muun 
muassa päätöslauselma, jossa 
vaaditaan Yhdysvaltain kongres­
sin tutkintoa Everettissä tapah­
tuneen verilöylyn johdosta. Pää­
töslauselma hyväksyttiin sen jä­
lestä kuu konventionille oli I.| 
W. W. agitaattori Elidabeth l 
Gurley Flvnn pitänvt puheen.---- ----- o—:--------
“VARUSTAUTUNEI-

SUUSKONGRESSI”
WASHINGTONISSA

Pietari, 25 p. tammik. — So- 
taviraston tiedonannossa myön­
netään, että Aa-joella saksalaiset 
ovat päässeet hiukan etenemään 
venäläisten sotajoukon ollessa 
pakoitettu perääntymään saksa­
laisten edestä noin puolen virs­
tan matkan. Muualla saksalais­
ten hyökkäykset ovat torjutut. 
Saksalaiset rynnätessään käyttä­
vät lumivalkoisia pukuja.

\ enäläiset submariinit ovat 
Mustalla merellä upottaneet 7 
turkkilaista kijunaria.
Kreikka pyytää anteeksi liittou­

tuneilta.
Ateena, 25 p. tammik. — Krei­

kan hallitus on jättänyt liittou­
tuneitten maitten diplomaattisil­
le edustajille virallisen anteeksi­
pyynnön ja mielipahan ilmaisun 
sen johdosta, että kreikkalainen 
siviiliväestö viime joulukuun al­
kupäivinä Ateenassa hyökkäsi 
Ateenassa “vierailevan" ranska­
laisen sotaväen kimppuun. An­
teeksipyyntöä ovat liittoutuneet 
vaatineet, yhtenä ehtona ennen­
kuin lakkauttavat Kreikan sata­
mien saarron.

------------- □--------------
Nobelin palkinnolle löy­

tyisi ottaja!
Washington, tammik. 25. — 

Texasilainen senaattori Sheppard 
eilen esitti, että Nobelin $40.000 
rauhanpalkinto annettaisiin pre­
sidentti Wilsonille.--------------□--------------

Washington, tammik. 25. — 
Tuhansia, kaikista osista Yhdys­
valtoja saapuneita edustajia oli 
tänään Washingtonissa, ottaak­
seen osaa “rakentavan isänmaal-1 
lisuuden kongressin” ensi istun­
toon.

Tämä “kongressi” — milita­
ristien liitto — tulee keskuste­
lemaan ei ainoastaan pääasias­
taan, murhavarustusten rajatto­
masta lisäämisestä, jota se vaatii, 
».aan myöskin teollisuus- ja ope- i 
tusasioista. Tarkotuksena on 
heillä päästä selville, millä kei-' 
noin “varustuneisuus”-asiaa voi-! 
täisiin tehokkaammin edistää op-j
pilaitoksissa ja teollisuusaloilla, j -------------- □--------------

Submariinit jatkavat 
laivojen tuhoamista

Lontoo, 25 p. tammik. — Vi­
rallisesti on ilmoitettu, että sub­
mariinit ovat upottaneet 3,583 
tonnin kantoisen engl. höyrylai­
va Neuquenin ja 2,325 tonnin 
kantoisen höyrylaiva Treamea- 
dowin. Hollantilaisen 3,053 ton­
nin kantoisen höyrylaiva Zitan 
ja 2,232 tonnin kantoisen höy­
rylaiva Sallandin on ilmoitettu 
myöskin tullee« upotetuiksi. Ka- 
lastajalaiva Ethel on myöskin u- 
potettu samoinkuin norjalainen' 
höyrylaiva Binunga.
Hudson Maru lähtenyt Pernam- 

bueosta mer«lle.
Buenos Ayres, 25 p. tammik. 

— Pernambucosta on ilmoitettu, 
että japanilainen höyrylaiva 
Hudson Maru on japanilaisen' 
miehistönsä hallussa lähtenyt sa­
tamasta ajaen pitkin rannikkoa 
pohjoista kohden nähtävästi pyr­
kien johonkin Pohjois-Amerikan 
satamaan, mahdollisesti New 
Yorkiin samalla koettaen vält­
tyä joutumasta uudelleen kiin­
ni.

Saksalaisen kaapparilaivan1 
luullaan olevan entisen Ham- 
burg-Sud Amerika laivalinjan 
laivan Cap OrtegaTin, joka o n ; 
7,818 tonnin kantoinen. Sodan 
alussa laiva oli Hamburgissa, 
josta se oli välittänyt liikennettä 
Buenos Ayresiin.

Helena, 25 p. tammik. — Lain- 
laatijakuynan istunnolla täällä 
on pulmallisimpana kysymykse­
nä tarvittavien verotusten sää­
täminen, jotta valtion rahastoon 
saadaan tarpeeksi varoja. Vii­
meisten kahden vuoden varojen 
käyttöajalla on hallitus kulutta­
nut $780,687.48 hallinnollisiin 
menoihin ja $297.939.87c koulu­
jen ylläpitoon enemmän kuin sil- 
Jä on ollut tuloja aikaisempien 
voimassa olleitten verotusten no­
jalla ja käyttäen varoja samaan 
tapaan tulisi vuonna 1919, jol­
loin seuraava lainlaatijakunnan 
istunto pidetään vajaus jo nou­
semaan yli kaksi miljoonaa.

Menojen täyttämiseksi olisi 
säädettävä lisää verotuksia, mut­
ta riita on siitä mitä omaisuuk­
sia ja liikkeitä olisi veroitettava. 
Kuvaavaa on, että kaivosyhtiöit- 
ten taholta on jo oltu verotuk­
sen suhteen sangen varuillaan. 
Niinpä Butten “kauppakamarin" 
(Chamber of Commerce) taholta 
on saapunut lainlaatijakunnalle 
pitkä päätöslauselma, jossa va­
roitetaan säätämästä liijallisia ve­
rotuksia kaivosyhtiöille, kos&a 
siten saatettaisiin “ajaa pääoma 
pois valtiosta".
Califomiassa ehdotetaan väkivii- 

nan kauppa kiellettäväksi.
Sacramento, 25 p. tammik. — 

Lainlaatijakunnalle on esitetty 
lakiehdotus joka kieltäisi kau­
pasta väkijuomat, jotka sisäl 
tävät enemmän kuin 10 prosent­
tia alkohoolia. Ehdotuksen on 
esittänyt senaattori Roming«r 
Los Angelesista.

Rangaistukseksi myyntikiellon 
rikkomisesta ehdotetaan vähin­
täin 50 dollarin ja enintäin 300 
dollarin sakkoa eli vankeutta vä­
hintäin 10 ja enintään 30 päivää. 
Sen lisäksi lääkärit ja apteekarit, 
jotka rikkovat tätä lakia tuomit­
taisiin m«nettämään ammatin- 
harjoittamisoikeutensa.

Saksalaiset etenevät
edelleen Riigan 

tienoilla
Berlin, 25. — tammik. — So- 

tavirasto (tn ilmoittanut, että sak­
salaiset ovat jatkaneet etenemis­
tään Riigan eteläpuolella Aa- 
joen lähistöllä valloittaen venä­
läisiltä 6 mailia pitkältä varus­
tettuja juoksuhautoja. 1,700 ve­
näläistä on otettu vangiksi ja 13 
kuularuiskua saatu saaliiksi.

Lainlaatijain toimet
Verotuskysymys lainlaatijoilla 

pulmana Montanassa.

Kiinalaiset erikoises­
sa vaarassa

Mexicossa
Washington, tammik. 25. — 

Kenraali Pershingin joukkojen 
lähtiessä paluumatkalle Mexicos­
ta ennustetaan Yhdysvaltain hal­
lituksen lähettävän Mexicon 
‘ päämiehelle", kenraali Venus- 
tiano Carranzalle. pyynnön, että 
hän tekisi kaikkensa suojellak­
seen ulkomaalaisia sillä alueella, 
jota amerikalaiset ovat vartioi­
neet viimeiset kymmenen kuu­
kautta.

Kiinalaisten, jotka ovat hank­
kineet tarvikkeita amerikalaisille, 
sanotaan olevan erikoisessa vaa­
rassa. etenkin kun V’illa, jota 
“kiinniottamaan" amerikalaiset 
läksivät, on Chihuahuassa ja 
muualla toimeenpanemillaan kii­
nalaisten teurastuksilla näyttä­
nyt, missä arvossa hän heitä pi­
tää. Valtibdepartementissa sa­
nottiin. että jos kiinalaiset kat­
sovat olevansa vaarassa ja ha­
luavat tulla Yhdysvaltain puolel­
le, sallitaan heidän tulla tähän 
maahan huolimatta voimassa ole­
vasta aasialaisten maastasulke- 
misasetuksesta. Heidän ei sal­
lita vapaasti liikuskella minne 
tahansa, mutta he saavat olla 
tässä maassa niin kauan kuin 
Mexicoon palaaminen näyttää 
vaaralliselta. *

Yhdysvaltain hallitus seuraa 
mielenkiinnolla Villan joukkojen 
keskittymistä pohjois-Mexicon 
strategisiin paikkoihin, ja mel­
koista arvelua herätti hallituspii­
reissä uutinen, että “kapinalli­
set" ovat katkaisseet rautatien 
Chihuahuan eteläpuolella.

Sellaiset keskeytykset tulisivat 
vakavasti viivyttämään Carran- 
zalaisten siirtymistä pohjoiseen, 
Pershingin nykyisin miehittämil- 
le alueille.

Pershingin etuvartiojoukkojen 
kerrotaan eilen poistuneen El 
Vallen kaupungista. •

-------------- n--------------
Englannin hallitus pak- 

koluovuttaa omai­
suutta

Lontoo, 25 p. tammik. — Vi­
rallisesti on ilmoitettu, että ra- 
haministeristö on oikeutettu 
maanpuolustuskin nojalla otta­
maan hallituksen huostaan kaik­
ki ne ulkomaalaisen omaisuuden 
omist ispaperit englantilaisilta o- 
mi.-taiilta jodia katsotaan haUi- 
; uksen voivan hankkia uutta 
luottoa ulkomailta. Toisin sa­
noen, hallitus pakkoluovuttaa 
englantilaisilta ulkomaalaisissa 
yhtiöissä olevat osakepaperit, ul­
komaalaisilta pankeika olevat 
saatavat ja muut sellaiset omai­
suudet. Samalla kielletään 
myömästä omaisuutta taikka ar­
vopapereita ulkomaille. Määräys 
ei koske muita kuin Englannin 
asukkaita.

--------------□--------------
Villan väki uudelleen 
vallottanut Parralin
El Paso, Texas, tammik. 25. — 

Joukko Durangosta saapuneita 
Villan joukkoja on taas vallotta­
nut Parralin, ajaen carranzalai- 
sen puolustusväen tiehensä, ker­
tovat rajalle tänään saapuneet 
sanomat.

--------------O-------------
Presidentin muodolli­

nen valinta ensi 
kuulla

Washingion, tammik. 25. — 
Presidentti Wilson valitaan muo­
dollisesti virkaansa toiseksi vir­
kakaudeksi helmik. 14 p:nä. Sil­
loin edustajahuone ja senaatti pi­
tävät yhteisen istunnon edusta­
jahuoneessa, laskien valitsija- 
miesäänet.-------------- □--------------
Englannin parlamentti 
avataan helmik. 7 p.
Lontoo, tammik. 25. — Eng­

lannin kuningas ja kuningatar 
uudelleen avaavat parlamentin 
helmik. 7 p:nä. Tavanmukais­
ten juhlallisuuksien tilalle jär­
jestetään maa- ja meriväen 
“näyttely”.


